
MIKRO REGION
U H L Í Ř S K O J A N O V I C K A A S T Ř E D N Í H O P O S Á Z A V Í

ZDARMA KVĚTEN 2023

Vážení čtenáři,

máme za sebou duben,
měsíc plný krásných a oblí
bených tradic. Mnoho dětí, ale
i dospělých, se každý rok těší
na tvořivé akce, které před
chází velikonočním svátkům.
A letos o ně byl obrovský zá
jem, sály s rukodělnými dílnič
kami byly nabité k prasknutí
a ze všech koutů sálala radost
z vlastnoruční tvorby a veselá
nálada.

Zvláště děti se těšily na
pondělní koledování, pilně tré
novaly básničky a s rozzá
řenýma očima pak hodnotily
vykoledované dobroty.

V závěru měsíce nechybělo
stavění májek a pálení čaro
dějnic, spojené s lampionovými
průvody, maskami a pečením
buřtů.

Teď přichází máj, čas lásky,
čas, kdy bude všechno kolem
nás v květu, barevnější
a veselejší. A s ním další
krásné jarní akce. Na alespoň
část z nich naleznete pozvánky
na stránkách našeho Mikro
regionu.

A pokud se k Vám noviny
dostanou ještě před prvním
májem, zkuste nezapomenout
na krásnou tradici polibku pod
rozkvetlým stromem – nejlépe
třešní.

Přeji Vám láskyplný květen.







































Dne 17. dubna 2023 by se dožil životního výročí 90 let
pan Arnošt Pospíšil z Uhlířských Janovic.
Vzpomíná rodina.

Dne 6. května 2023 by se dožil 60 let Pavel Kučera
z Uhlířských Janovic.
S láskou vzpomínají manželka s rodinou a sestra
s rodinou.

Dne 27. května by se dožil 66 let manžel, tatínek,
dědeček pan Jaroslav Blecha ze Zbizub.
A dne 22. června uplyne dvanáct let od jeho úmrtí.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

I v březnu se vydaly podvecké hasičky
popřát dalšímu oslavenci k jeho
krásným 75. narozeninám. A to Petrovi
Kalčíkovi, který je přítomen na každé
hasičské akci se svou harmonikou.
Přejeme mu stále pevné zdraví
a dobrou náladu, kterou vždy oplývá.
Poděkování patří i paní Bartákové,
za její pohostinnost a atmosféru při
posezení.





Rataje nad Sázavou
Galerie Klubu Čtrnáctka
květen – září 2023, vždy od 15.00
„Vernisáže výstav kresleného humoru“
6. 5. Jiří Bernard
3. 6. Olexij Kustovskij (videopřenos)
1. 7. Libor Giebl
5. 8. Seyran Caferli Azerbajdžan
2. 9. SORRY společná výstava přispěvovatelů a majitelů
časopisu Sorry
Změna akcí vyhrazena!
Mgr Ota Kmínek, 602292832, kminek.ota@gmail.com

Uhlířské Janovice
20. května 2023, 8.00–13.00
„Den otevřených dveří“
V sobotu dne 20. 5. 2023 proběhne Den otevřených dveří
na všech budovách ZŠ v Uhlířských Janovicích.
Součástí bude výstava výtvarných děl bývalých žáků pana
učitele z umělecké školy Jiřího Černého, která se uskuteční
na 2. st. ZŠ, ul. Třebízského 268.

Uhlířské Janovice
1. května 2023 od 11.00
„Den otevřených dveří“
Sbor dobrovolných hasičů Uhlířské Janovice srdečně zve na
Den otevřených dveří v Hasičské zbrojnici II (bývalé uhelné
sklady). Opět se uskuteční soutěže pro děti s odměnami pro
všechny. Občerstvení zajištěno.

Kutná Hora
4. května 2023, 8.00–18.00
„Den otevřených dveří na stanici HZS K. Hora“
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje – územní
odbor Kutná Hora a Hasičský sportovní klub Kutná Hora Vás
srdečně zvou na Den otevřených dveří u příležitosti svátku
svatého Floriána, patrona hasičů, do areálu stanice HZS
Kutná Hora – Sedlec, U Zastávky 280.
Pro návštěvníky jsou připraveny ucelené bloky akčních
ukázek činnosti profesionálních hasičů. Bloky ukázek budou
probíhat v době 9.00 – 10.30 a 15.30 – 17.00. Dále budou
po celý den statické ukázky techniky a vybavení HZS
s možností prohlídky celé stanice. Plánována je také
prezentace ostatních složek IZS (Policie ČR, Zdravotnická
záchranná služba, Městská policie Kutná Hora a Český
červený kříž).
V rámci této akce bude vyhlášena soutěž „Hasiči očima dětí“
(termín doručení prací 31. května 2023).

Farma Bláto
6. května 2023, 11.00–16.00
„Kotlíky a pohádkový les“
Tradiční soutěž kotlíkových polévek na Farmě Bláto, letos
v pohádkovém duchu. Pro děti bude od 12 do 15 hodin
připravena Pohádková stezka lesem a okolo pastvin se
spoustou zábavných úkolů.

Uhlířské Janovice
„Květnová fotbalová utkání“
6. 5. 10.00 hodin  FK UJ Starší žáci : Bratčice
6. 5. 17.00 hodin  FK UJ Tým A : FC Jevany
7. 5. 10.00 hodin  FK UJ Tým Mladší přípravka : Malín,

Sázava, Chotusice
7. 5. 17.00 hodin  FK UJ Tým B : Bratčice
19. 5. 17.00 hodin  FK UJ Tým Starší žáci : Kutná Hora B
21. 5. 10.00 hodin  FK UJ Tým Mladší žáci : Bratčice
21. 5. 14.00 hodin  FK UJ Tým B : Vlkaneč
21. 5. 17.00 hodin  FK UJ Tým A : Velké Popovice
27. 5. 10.00 hodin  FK UJ Tým Starší přípravka : Suchdol,

Sázava
31. 5. 17.30 hodin  FK UJ Starší žáci : Nové Dvory /

Církvice

Podveky
24. června 2023 od 8.00
„Hasičský pohár v nohejbalu trojic“
SDH Podveky pořádá XI. ročník Hasičského poháru
v nohejbalu trojic. Turnaj proběhne v Podvekách „u školy“.
Startovné: 450 Kč / tým. Přihlášky posílejte na tel.: 721 690
199. Občerstvení bude zajištěno.

Podveky
15. července 2023 od 8.00
„Malá kopaná“
SDH Podveky pořádá III. ročník Malé kopané. Turnaj
proběhne na travnatém hřišti „u rybníka“ v Podvekách.
Startovné: 1000 Kč / tým, Hrací plán: 4+1. Přihlášky
posílejte na tel. 721 690 199. Občerstvení bude zajištěno.

Uhlířské Janovice
10. května 2023
„Český den proti rakovině“
Prodej žlutých kytiček bude probíhat v knihovně a na KICu,
prodávat budou děti ze ZŠ Praktická, UJ a děti
z Logopedické třídy s paní učitelkou Radkou Roubíčkovou.



MIKROREGION UHLÍŘSKOJANOVICKA
A STŘEDNÍHO POSÁZAVÍ

Vydává
město Uhlířské Janovice

Adresa:
Václavské nám. 6
285 04 Uhlířské Janovice

Šéfredaktorka
Bc. Kateřina Kyjonková
Tel.: 774 851 838
Email: redakce.mikroregion@gmail.com

Grafická úprava
Ondřej Kyjonka

Autor hlavičky novin
Bc. Karel Ondra

Redakční rada
Petr Barták (předseda)
Mgr. Soňa Křenová
Ing. Luboš Kubát
Bc. Kateřina Kyjonková
Jana Semerádová
Miroslava Sýkorová

Tisk
LABEL, spol. s r. o.
Česká 1
284 01 Kutná Hora
www.label.cz

Náklad: 2200 ks

Četnost: 12 čísel za rok

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla
15. 5. 2023

Předpokládané vydání novin
31. 5. 2023

MK ČR E 18157

Koupím JAWA, ČZ: moped, skútr, motocykl s doklady i bez.
Možno i samostatné díly a vraky. Tel.: 777 58 92 58

Řádková inzerce

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým nebo
uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za Váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

š 185 mm
v 275 mm
3000 Kč

V našich novinách otiskneme Vaši reklamu či inzerci.
Otiskujeme pouze hotovou inzerci v uvedených rozměrech.
V případě Vašeho zájmu kontaktujte, prosím, redakci:
redakce.mikroregion@gmail.com

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

š 185 mm
v 135,5 mm

1500 Kč

Koupím staré pivní láhve s nápisy pivovarů, i jednotlivé kusy.
Tel: 732170454, sběratel.

BRIGÁDA  luxování a vytírání v rodinném domě.
1x za 14 dní, 700 Kč za 2,5 hod. Uhlířské Janovice. 602 619 206

Otiskneme také řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,/úhoz, řádková inzerce sou
kromá 0,50,/úhoz.
Své inzeráty můžete zasílat na email: redakce.mikroregion@gmail.com
pod označením „řádková inzerce“.






